-----------  Bahwa pada tanggal 13 September 1984 sekira pukul 10.30 WIB 

s/d tanggal 8 Oktober 1984 terdakwa selaku Anggota Tim Pemeriksa 

Daerah Jaya secara bertahap menerima titipan tahanan kasus Tanjung 

Priok hingga mencapai kurang lebih berjumlah 169 (seratus enam puluh 

sembilan) orang atau setidak-tidaknya 125 (seratus dua puluh lima) orang, 

antara lain: 

• Tanggal 13 September 1984 pukul 10.30 WIB terdakwa menerima 

titipan tahanan sebanyak 43 (empat puluh tiga) orang, atas nama AAN 

bin TURI, dkk (terlampir) 

• Tanggal 13 September 1984 pukul 23.30 WIB terdakwa menerima

[...]

terdakwa menerima telpon dari Kolonel Kav. SAMPURNA 

(almarhum) selaku Dan Sat Gas Intel Laksusda Jaya yang mengatakan 

agar terdakwa menerima titipan tahanan kasus Tanjung Priok. 

- Bahwa sekira pukul 10.00 WIB. terdakwa menerima titipan tahanan 

secara bertahap hingga berjumlah 169 (seratus enam puluh sembilan) 

orang yang kemudian terdakwa memasukkan titipan tahanan tersebut ke 

dalam sel tahanan Pomdam V Jaya Guntur selama 1 hari sampai PURL: https://www.legal-tools.org/doc/40cdb3/

dengan 15 hari. Karena kondisi dan daya tampung di Pomdam V Jaya 

tidak mencukupi maka terdakwa memerintahkan anggotanya untuk